
 

 

 

 

 

 

 

校庭の草花が香る春爛漫の中、令和 6年度の小郡中学校の教育活動がスタートしました。 

お子様の進級、ご入学、誠におめでとうございます。生徒や保護者の皆様、地域の方々の声を真摯に受

け止め、今年度の学校教育目標であります

の実現に向けて、学校・家庭・地域が「チーム小郡中」として一丸と

なって取り組んでいけるよう尽力して参ります。保護者、地域の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいた

します。 

４月８日（月）に、着任式・始業式及び、山口市長 伊藤和貴様他、ご来賓の出席を賜り入学式を厳粛に

挙行できました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 予　　定

8 月 着任式・始業式・入学式

9 火
新入生オリエンテーション

部活動紹介

10 水 専門委員会　５校時

11 木 学級写真

12 金 職員会議・部活動中止

13 土

14 日

15 月 成長測定

16 火 全校交通教室、尿検査

17 水
山口学習支援プログラム２年

学年部会・部活動中止

18 木
全国学力・学習状況調査３年

耳鼻科検診2年・1年1～4組

19 金
保護者会１年/２・３年希望者

山口学習支援プログラム１年

20 土

21 日

22 月 保護者会１年/２・３年希望者

23 火 保護者会１年

24 水 職員会議・部活動中止

25 木 眼科検診２・３年

26 金 １年生入部届締切り

27 土 参観日／ＰＴＡ役員選出

28 日

29 月 昭和の日

30 火 専門委員会

 

 

 

～時を守り、場を清め、礼を尽くす～ 
  

小郡中チャレンジ目標「小郡中 美･礼･時(Village)」 

～時を守り、場を清め、礼を尽くす～を地域ぐるみで取り組ん

でいくことによって、「ふるさとを愛し、心身ともに健全な子ども

たち」の育成を推進していきたいと思います。 

皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

就学援助の手続きはお済みですか？ 
就学援助の申請を考えておられる場合は、４月３０日（火）ま

でに申請をいただくと、４月分からの支給となります。これまで
に就学援助を受給されていた方も新たに申請が必要です。 

また、年間通じて申請できますが、申請が遅れますと、申請月
までの就学援助費が支給されませんので、お早めに手続きを

お願いいたします。  
【問い合わせ 市学校教育課 Tel.083-934-2862】 

 ４月２７日（土）９：５０～土曜参観日を実施します。授業参観

後には、学級・学年懇談および学級委員選出も行われることに

なっておりますので、是非ご参加ください。なお、詳しい日程等

は、４月８日に配付された文書にてご確認ください。よろしくお

願いいたします。 

４月 


